DECRETO Nº 077/2021 – DE 10 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 058/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

[bookmark: _GoBack]
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o inciso XVIII, do Art. 3º, do Decreto nº 058/2021, de 24 de fevereiro de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. (...)

XVIII – a atividade de tele-entrega (delivery) de alimentos (lanches), que poderá atuar até às 24hs;”

Art. 2º. Fica alterado o inciso XVIII, do Art. 4º, do Decreto nº 058/2021, de 24 de fevereiro de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. (...)

XVIII – a atividade de tele-entrega (delivery) de alimentos (lanches), que poderá atuar até às 24hs;”

Art. 3º. Fica alterado o inciso VII, do Art. 7º, do Decreto nº 058/2021, de 24 de fevereiro de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7º. (...)

VII - a realização de eventos por estabelecimentos comerciais, que possam ocasionar aglomerações acima daquelas permitidas para o referido estabelecimento;”

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Executivo Municipal, em 10 de março de 2021.

Registrado e Publicado
Em ___/03/2021
Lei Municipal 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise
Servidora Designada

SILVANO DE PARIZ
Prefeito